

香港交易及結算所有限公司與香港聯合交易所有限公司對本公告內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，對於因本公告全部或任何部分內容而產生的或因依賴該等內容而引致的任何損失概不承擔任何責任。



多想雲
MANY IDEA
CLOUD

Many Idea Cloud Holdings Limited

多想雲控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

(股票代碼：6696)

**截至二零二四年六月三十日止六個月
的
中期業績公告**

多想雲控股有限公司(以下簡稱「本公司」)董事會(以下簡稱「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審計合併中期業績，及截至二零二三年六月三十日止六個月之比較數字如下：

財務業績摘要

	截止六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
收入	839,263	287,607
毛利	55,643	54,665
所得稅前利潤	8,226	23,259
本期利潤	7,167	20,475

綜合損益及其他綜合收益報表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		2024 人民幣千元 (未經審計)	2023 人民幣千元 (未經審計)
收入	7	839,263	287,607
收入成本		<u>(783,620)</u>	<u>(232,942)</u>
毛利		55,643	54,665
其他收入	8	6,647	4,114
其他收益及虧損	9	277	(1,059)
銷售及營銷開支		(3,084)	(3,914)
管理費用		(12,581)	(11,635)
應收賬款和其他金融資產減值 損失準備金淨額	11	(36,915)	(18,469)
財務成本	10	(1,761)	(443)
上市費用	11	-	-
所得稅前利潤	11	8,226	23,259
所得稅抵免/(費用)	12	<u>(1,059)</u>	<u>(2,784)</u>
本期間利潤		<u>7,167</u>	<u>20,475</u>
歸屬於以下人士的本期間利潤：			
公司所有者		7,189	20,493
非控股權益		<u>(22)</u>	<u>(18)</u>
		<u>7,167</u>	<u>20,475</u>
本期間利潤		<u>7,167</u>	<u>20,475</u>
其他綜合收益(稅後淨額)			
可能在隨後重新分類至損益的項目：			
以公允價值計量且其變動計入其他 綜合收益的債務工具預期信用損失			
以公允價值計量且其變動計入其他 綜合收益的債務工具的公允價值變動		-	-
本期間其他綜合收益		<u>-</u>	<u>-</u>
本期間綜合收益合計		<u>7,167</u>	<u>20,475</u>
本期間綜合收益總額歸屬於：			
公司所有者		7,189	20,493
非控股權益		<u>(22)</u>	<u>(18)</u>
		<u>7,167</u>	<u>20,475</u>
歸屬於公司普通股股東的每股收益(人民幣)			
- 基本每股盈利與稀釋每股盈利	14	<u>0.007</u>	<u>0.026</u>

綜合財務狀況報表

截至二零二四年六月三十日

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產			
物業、廠房和設備		1,156	1,057
使用權資產		4,120	1,535
無形資產	15	102,327	110,123
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產		-	10
聯營公司權益		49,000	47,000
遞延所得稅資產		29,225	21,898
預付款、存款和其他應收款		13,757	14,064
非流動資產合計		199,585	195,687
流動資產			
應收賬款	16	445,987	313,495
預付款、存款和其他應收款		256,157	220,905
合同成本		95	100
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產		2,101	18,711
現金及現金等價物		14,768	26,131
流動資產合計		719,108	579,342
資產合計		918,693	775,029
流動負債			
應付賬款	17	36,537	18,483
其他應付款和應計費用		64,885	48,803
合同負債		45,990	36,452
借款		65,724	56,555
租賃負債		1,333	459
可轉債—負債部分		-	-
可轉債—轉換權衍生工具		-	-
應付股東金額		18,227	-
應付所得稅		43,779	35,861
流動負債合計		276,475	196,613
淨流動資產		442,633	382,729
總資產減流動負債		642,218	578,416

綜合財務狀況表—續
截至二零二四年六月三十日

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
非流動負債			
租賃負債		<u>2,549</u>	<u>400</u>
非流動負債合計		<u>2,549</u>	<u>400</u>
淨資產		<u>639,669</u>	<u>578,016</u>
歸屬於公司所有者的權益			
股本	18	108	72
儲備		<u>638,082</u>	<u>576,443</u>
		<u>638,190</u>	<u>576,515</u>
非控股權益		<u>1,479</u>	<u>1,501</u>
權益合計		<u>639,669</u>	<u>578,016</u>

綜合財務報表附註

二零二四年六月三十日

1. 基本信息

多想雲控股有限公司(Many Idea Cloud Holdings Limited)(以下簡稱「本公司」)於2021年6月10日在開曼群島註冊成立，是根據開曼群島《公司法》第22章(1961年第3號法律，經整合及修訂)獲豁免的有限責任公司，公司股份已於2022年11月9日在香港聯合交易所有限公司(「港交所」)主板上市。

本公司的註冊辦事處位於：89 Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman, KY1-9009, Cayman Islands。公司的主要營業地點位於：中華人民共和國福建省廈門市思明區觀音山花蓮路11號鴻星爾克集團大廈12樓。

本公司是一家投資控股公司，本集團由本公司及其子公司組成，主要在中國提供整合營銷服務。

本集團的最終控制方為劉建輝先生(以下簡稱「劉先生」)及其配偶曲碩女士(以下簡稱「曲女士」)，分別擔任本公司執行董事／董事長和董事會執行董事(以下簡稱「控股股東」)。

2. 採用《香港財務報告準則》(「HKFRS」)

(a) 採用新版或修訂版HKFRS – 自2023年1月1日起生效

HKAS 1和HKFRS實務聲明 第2號之修正案	會計政策的披露
HKAS 8修正案	會計估計的定義
HKAS 12修正案	與單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅
HKAS 12修正案	《國際稅收改革—支柱二立法模板》
HKFRS 17	保險合同

這些新版或修訂版HKFRS均不會對本集團本期或上期的業績和財務狀況產生重大影響。本集團未提前應用任何在本會計期間尚未生效的新版或修訂版HKFRS。

2. 採用《香港財務報告準則》(「HKFRS」) – 續

(b) 已發佈但尚未生效的新版或修訂版HKFRS

以下可能與本集團財務報表相關的新版或修訂版HKFRS已經發佈，但尚未生效，且尚未被本集團提前採用。本集團目前打算在這些變更生效之日實施這些變更。

HKAS 1 修正案	負債分類為流動負債或非流動負債 ¹
HKAS 1 修正案	附有契約條件的非流動負債 ¹
《香港詮釋第5號》(修訂版)	財務報表的列報 – 包含需按還款條款的定期貸款借款人分類 ¹
HKAS 21 修正案	缺乏可兌換性 ²

¹ 在會計年度始於2024年1月1日及其後的期間開始生效。

² 在會計年度始於2025年1月1日及其後的期間開始生效。

有關尚未生效且預計適用於本集團的HKFRS的進一步詳情如下：

HKAS 1 修正案，負債分類為流動負債或非流動負債和附有契約條件的非流動負債以及《香港詮釋第5號》(修訂版)，財務報表的列報 – 包含需按還款條款的定期貸款借款人分類

修正案明確，將負債分類為流動負債或非流動負債是基於報告期末存在的權利，規定分類不受關於實體是否會行使其推遲清償債務的權利的預期的影響，並說明如果在報告期末時遵守了約定，則存在權利。修正案還引入了「清償」的定義，以明確清償是指向交易對手轉讓現金、權益工具、其他資產或服務。

根據2022年12月修訂的HKAS 1 修正案，修訂了《香港詮釋第5號》(2022年)的內容。《香港詮釋第5號》(修訂版)的修訂更新了詮釋中的措辭，以與HKAS 1 修正案保持一致，結論不變，也未改變現有要求。

本公司董事預計，未來修正案和修訂的應用不會對綜合財務報表產生重大影響。

HKAS 21 修正案，缺乏可兌換性

HKAS 21 修正案規定了實體應如何評估某種貨幣是否可兌換成另一種貨幣，以及在缺乏可兌換性的情況下如何估計計量日的即期匯率。修正案要求披露信息，使財務報表使用者能夠了解貨幣不可兌換的影響。該修正案允許提前應用。在應用該修正案時，實體不得重編比較報表。初次應用該修正案的任何累積影響應在初次應用之日確認為對留存利潤期初餘額的調整，或權益單獨組成部分中匯兌差額的累計金額(如適用)的調整。

本公司董事預計，未來修正案的應用不會對綜合財務報表產生影響。

3. 編製依據

(a) 合規聲明

綜合財務報表乃按照香港會計師公會發佈的所有適用的《香港財務報告準則》、《香港會計準則》(「**HKAS**」)和《香港詮釋》(以下統稱為「**HKFRS**」)以及《香港公司條例》的披露要求編製。此外，綜合財務報表還包括《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「**上市規則**」)要求的適用披露信息。

(b) 計量依據

綜合財務報表按歷史成本法編製，但以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的金融資產和可轉債的轉換期權部分除外，這些金融資產和轉換期權以公允價值進行計量，如下所述會計政策。

(c) 功能貨幣和列報貨幣

綜合財務報表以人民幣(「**RMB**」)列示，即本公司所採用的功能貨幣。除另有說明外，綜合財務報表中的所有數值均四捨五入至最接近的千人民幣。

(d) 香港會計師公會就香港強制性公積金—長期服務金抵銷機制的會計工作發出的新指引

2022年6月，《2022年僱傭及退休計劃法例(抵銷安排)(修訂)條例》(《修訂條例》)頒佈。《修訂條例》廢除以強制性公積金(「**MPF**」)計劃下僱主強制性供款的累算權益抵銷遣散費(「**SP**」)及長期服務金(「**LSP**」)的安排(「**廢除安排**」)。隨後，香港特別行政區政府宣佈廢除安排將於2025年5月1日(「**過渡日期**」)生效。

以下關鍵變更將自過渡日期起生效：

- 強制性公積金下僱主強制性供款的累算權益不得用於抵銷過渡日期後受僱期間的長期服務金／遣散費。
- 過渡前長期服務金／遣散費按過渡日期前最後一個月的工資計算，而非按僱傭終止日期當月的工資計算。

3. 編製依據－續

(d) 香港會計師公會就香港強制性公積金－長期服務金抵銷機制的會計工作發出的新指引－續

由於抵銷強制性公積金下僱主強制性供款的累算權益及其長期服務金義務的會計處理相當複雜，並且抵銷機制的會計處理可能會因上述廢除安排而變得重要，香港會計師公會於2023年7月發佈《香港取消強制性公積金－長期服務金抵銷機制的會計影響》(「指引」)，為抵銷機制和廢除安排的會計處理提供指引。香港會計師公會總結，抵銷機制有兩種可接受的會計處理方法：

- － 方法1：根據《香港會計準則》第19.93(a)條，將預計抵消的金額視為僱員對其長期服務金權益的供款
- － 方法2：將僱主強制性公積金供款及抵銷機製作為長期服務金義務的供款機制

截至2023年12月31日和2024年6月30日止年度，本集團在強制性公積金－長期服務金抵銷機制下預期抵銷前的長期服務金負債並不重大。該指引的應用對本集團的綜合財務報表沒有重大影響。

4. 重大會計政策

(a) 合併依據

本公司對被投資單位擁有控制權時，該被投資單位將被歸類為子公司。當本公司擁有對被投資單位的權力、有權從被投資單位那裏獲得可變回報且有能力運用其權力影響這些可變回報時，本公司即擁有對被投資單位的控制權。當有事實或情況顯示任何該等控制因素可能出現變動時，控制權會被重新評估。

在自取得控制權之日起至控制權終止之日止的期間內，子公司的財務報表將被納入到綜合財務報表中。

(b) 物業、廠房和設備

物業、廠房和設備按成本減去累計折舊以及累計減值損失列報。

物業、廠房和設備於其預計使用壽命使用直線法折舊，以將其成本(扣除預計剩餘價值)沖銷。主要年費率如下：

租賃資產改良	3年或相關租賃期限(以時間較短者為準)
裝置和設備	20%-33.33%
機動車輛	12.5%

於各報告期末，使用壽命、剩餘價值及折舊法會予以審閱及調整(如適合)。

4. 重大會計政策—續

(c) 無形資產

單獨收購的無形資產初步按成本確認。隨後，具無限使用壽命的無形資產按成本減任何累計減值損失列賬。其後開支僅於其增加有關特定資產的未來經濟利益時予以資本化。所有其他支出，包括內部產生的商譽和品牌支出，在發生時計入損益。

攤銷按有關使用壽命使用直線法計提撥備。主要年費率如下：

計算機軟件	10%–33.33%
許可證	許可協議期限內

於各報告期末，使用壽命和攤銷方法會予以審閱及調整(如適合)。

業務運營過程中收購的SaaS相關軟件確認為計算機軟件。SaaS相關軟件的使用壽命有限，具體取決於本集團的SaaS互動營銷業務，並按成本減去累計攤銷和任何累計減值損失列賬。SaaS相關軟件在預計使用壽命(估計為10年)內，使用直線法計算攤銷。預期使用壽命主要根據以下因素予以確定：(1)服務合同的典型期限；(2)管理層制定的關於SaaS互動營銷業務的業務拓展計劃；(3)SaaS相關軟件的能力和功能；以及(4)技術陳舊程度。

(d) 金融工具

(i) 金融資產

金融資產(無重大融資部分的應收賬款除外)首次按公允價值加上(倘屬不以公允價值計量且其變動計入當期損益(「FVTPL」)的金融資產)收購金融資產或發行應佔的直接交易成本計量。無重大融資部分的應收賬款首次按交易價格計量。

債務工具

債務工具的後續計量取決於本集團資產管理的經營模式和資產的現金流量特徵。本集團將其債務工具分為兩個計量類別：

以攤餘成本計量：為收取合同現金流量而持有的資產，其中資產的現金流量僅代表本金和利息的支付，以攤餘成本計量。以攤餘成本計量的金融資產其後使用實際利率法計量。利息收入、外匯損益和減值確認為損益。終止確認的損益確認為損益。

以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益(「FVOCI」)：為收取合同現金流量和出售金融資產而持有的資產，其中資產的現金流量僅代表本金和利息的支付，以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益。以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債權投資隨後以公允價值計量。利息收入使用實際利率法計算，外匯損益以及減值確認為損益。其他淨收益及虧損確認為其他綜合收益。終止確認時，其他綜合收益中累計的收益及虧損重新分類至損益。

4. 重大會計政策—續

(d) 金融工具—續

(i) 金融資產—續

權益工具

初始確認並非交易性股權投資時，本集團可不可撤回地選擇於其他綜合收益中呈列投資公允價值的後續變動。該選擇按投資逐項作出。以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的股權投資以公允價值計量。股息收入確認為損益，但股息收入明確指收回部分投資成本除外。其他淨收益及虧損確認為其他綜合收益且不予重新分類至損益。所有其他權益工具分類為以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產，其公允價值變動、股息及利息收入確認為損益。

(ii) 金融資產減值損失

本集團將確認應收賬款和其他債務金融資產的預期信用損失(「ECL」)的虧損撥備。

預期信用損失是信用損失的概率加權估計。信用損失以根據合同應付本集團的全部合同現金流量與本集團預計收到的全部現金流量之間的差額計量。該差額其後按與資產原有實際利率相近的利率貼現。

本集團使用HKFRS第9號的簡化方式計量應收賬款虧損撥備，並根據全期預期信用損失計算預期信用損失。本集團已根據其歷史信用損失經驗建立計提矩陣，並根據特定於債務人及經濟環境的前瞻性因素進行調整。

對於其他債務金融資產，預期信用損失基於全期預期信用損失，除非自初始確認以來信用風險沒有顯著增加，在這種情況下，撥備將基於12個月的預期信用損失。

在確定自初始確認及估計預期信用損失後金融資產的信用風險是否顯著增加時，本集團會考慮相關且可獲得的合理且可支持的信息，且獲得該信息無需過度成本或努力。這包括定量和定性信息及分析(基於本集團的歷史經驗和知情信用評估，並包含前瞻性信息)。

4. 重大會計政策—續

(d) 金融工具—續

(ii) 金融資產減值損失—續

如果金融資產逾期超過30天，則本集團認為該金融資產的信用風險已顯著增加。

本集團認為金融資產於下列情況下已出現違約：債務人不大可能在本集團無追索權採取變現抵押(如持有)等行動的情況下向本集團全額支付其信用債務；或金融資產已逾期90天以上。

根據金融工具的性質，對信用風險顯著增加的評估按個別基準或共同基準進行。當按共同基準進行評估時，金融工具按共同信用風險特徵(如逾期狀況及信用風險評級)分組。

本集團認為金融資產於下列情況下已發生信用減值：

- 債務人重大財務困難；
- 違反合同，如違約或逾期90天以上；
- 本集團根據其他情況下不會考慮的條款重組貸款或墊款；
- 債務人很可能破產或進行其他財務重組；或者
- 由於財務困難而導致活躍的證券市場不復存在。

本集團在損益中確認所有金融工具的減值收益或虧損，並通過虧損撥備賬對其賬面價值作出相應調整，但以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債務工具除外，其虧損撥備在其他綜合收益中確認並在「以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的儲備(可收回)」中累計。

當有數據顯示債務人陷入嚴重財務困難及無實際收回可能時，本集團會沖銷金融資產。已註銷的金融資產仍可能會受到本集團追償程序下的強制執行活動的約束(在適當的情況下考慮採納相關的法律建議)。收回的任何款項在損益中予以確認。

已發生信用減值金融資產的利息收入根據金融資產的攤餘成本(即賬面價值總額減虧損撥備)計算。就尚未發生信用減值的金融資產而言，利息收入根據賬面價值總額計算。

4. 重大會計政策—續

(d) 金融工具—續

(iii) 金融負債

以攤餘成本計量的金融負債初步按公允價值並扣除產生的直接應佔成本計量。隨後採用實際利率法按攤餘成本對它們進行計量。相關利息開支確認為損益。

當負債終止確認，收益或損失通過攤銷流程確認為損益。

(iv) 可轉債

本公司發行包含負債及轉換權部分的可轉債，於初始確認時獨立分類至彼等各自的項目。以定額現金或另一項金融資產交換本公司固定數目權益工具以外方式結算之轉換權為轉換權衍生工具。

於往後期間，可轉債之負債部分以實際利率法按攤餘成本列賬。與負債部分相關的利息在損益中予以確認。轉換權衍生工具以公允價值計量，公允價值變動確認為損益。贖回債券時，所支付的金額與兩個部分的賬面價值之間的差額在損益中予以確認。

(v) 終止確認

本集團在與金融資產有關的未來現金流量合同權利屆滿或金融資產已轉讓且該轉讓符合HKFRS第9號的終止確認標準時，終止確認金融資產。

當相關合同規定的義務被解除、取消或到期時，終止確認金融負債。

4. 重大會計政策—續

(e) 聯營公司權益

聯營公司是指本集團會對其財務和經營政策產生重大影響但對此類政策不擁有控制權的實體。

聯營公司權益按權益法進行核算。這些權益最初按成本(包括任何交易成本)進行確認。完成初始確認後，綜合財務報表將包含本集團在重大影響終止之日前應享有的被投資單位損益和其他綜合收益份額。

(f) 租賃

本集團作為承租人

所有租賃在財務狀況表中均作為使用權資產和租賃負債予以資本化，但(i)短期租賃和/或(ii)其相關資產價值較低的租賃除外。與該等租賃相關的租賃付款已於租賃期內按直線法支銷。

使用權資產

使用權資產初始按成本確認並將包括：

- (i) 初步計量租賃負債的金額(見下文有關租賃負債入賬的會計政策)；
- (ii) 在租賃開始日當日或之前支付的任何租賃付款(扣除收到的租賃激勵相關金額)；
- (iii) 承租人產生的任何初步直接成本；及
- (iv) 承租人根據租賃條款及條件規定的情況下分解及移除相關資產時將產生的估計成本，除非該等成本是為生產存貨而產生的。

本集團按成本減任何累計折舊及任何減值損失計量使用權，並就租賃負債的任何重新計量作出調整。使用權資產在租賃期和相關資產的預計使用壽命(以較短者為準)內按直線法折舊。

租賃負債

租賃負債按於租賃開始日未支付的租賃付款現值確認。租賃付款將採用租賃暗含的利率貼現(若該利率可輕易確定)。如果該利率無法輕易確定，本集團將使用承租人增量借款利率。

4. 重大會計政策－續

(f) 租賃－續

本集團作為承租人－續

在租賃開始日後，本集團通過下列方式計量租賃負債：

- (i) 增加賬面價值以反映租賃負債的利息；
- (ii) 減少賬面價值以反映所支付的租賃付款；及
- (iii) 重新計量賬面價值，以反映任何重新評定或租賃修改，或反映經修改的實質固定租賃付款。

(g) 外幣

本集團實體以其經營所在主要經濟環境的貨幣（「功能貨幣」）以外的貨幣進行的交易按交易進行時的匯率入賬。外幣貨幣資產及負債按各報告期末當時的匯率換算。因未結算的貨幣資產和負債的重新換算而產生的匯兌差額應立即在損益中予以確認。

貨幣性項目結算和折算產生的匯兌差額確認為差額發生期內的損益。以公允價值計量的非貨幣性項目重新換算產生的匯兌差額計入當期損益，但非貨幣性項目重新換算產生的差額除外，其損益計入其他綜合收益，匯兌差額也計入其他綜合收益。

(h) 短期員工福利

短期員工福利指預計在員工提供相關服務的各報告期末後12個月以前將全數結付的員工福利（離職福利除外）。短期員工福利於員工提供相關服務的期內確認。

4. 重大會計政策—續

(i) 收入確認

(i) 整合營銷服務收入

整合營銷服務主要包括策劃、設計製作和實施各種互動內容及營銷材料(例如：文字、圖片、音頻、視頻和迷你遊戲等)，提供戰略廣告投放策略及計劃通過線上網絡和線下宣傳推廣，對客戶的品牌和產品進行廣告宣傳。本集團亦會提供專屬營銷解決方案，以滿足其特定的線下營銷和推廣需求(包括活動的主辦和執行)。

由於各種任務的高度整合形成了隨著時間的推移而轉移到客戶的組合產出，或者由於本集團無法通過獨立轉移每項服務來履行其承諾，因此通常會在關整合營銷服務的合同確定單獨的履約義務。然而，如果合同中涉及兩項或多項可單獨區分並在合同範圍內確實是不同的服務，則將這些服務作為獨立的履約義務進行會計處理，並根據各項基於相對獨立銷售價格的履約義務進行收入分配。獨立銷售價格採用預期成本加利潤法進行估算，考慮到履行履約義務的預期成本，需為該服務添加適當的利潤率。

每個整合營銷項目的持續時間通常在一個月內到十個月不等。客戶通常會採用分期付款方式，其中第一期付款會在協議簽署後不久進行，最後一期付款則會在項目報告交付之後或客戶確認已履行完其在協議項下的義務之後進行。通常情況下，所開具的發票應在180天內支付。由於合同通常會在一年內履行完，考慮到付款條件的限制，本集團已採用實際權宜之計，不確認任何融資要素。

由於在終止的情況下，本集團需向客戶提供截至目前為止已完成的設計信息，並定期向客戶提供交互式內容和營銷材料(這些材料的詳細程度不需要客戶與其他實體簽訂合同來實質性地重新執行工作)，因此根據產出法，整合營銷服務所產生的收入將隨時間予以確認。

此外，本集團亦透過線上平台提供營銷服務，包括平台訂閱服務、定制營銷內容和材料等。在訂閱服務下，本集團將為客戶提供平台上相應功能及營銷運營工具的使用權限。一般情況下，訂閱服務為年度訂閱服務，服務期限為一年。就定制營銷內容和材料而言，已根據客戶的具體要求將定制營銷內容和材料提供給客戶供其專門使用一段時間。合同中通常包含一項履約義務。

由於通過向客戶提供服務，客戶可以同時獲得並享受利益，因此在向客戶提供服務的訂閱期內，本集團將採用直線法隨時間確認訂閱服務收入。

當客戶能夠使用定制營銷內容和材料並從中受益時，本集團將確認因提供定制營銷內容和材料而產生的收入。從那時起，不會再進行任何會顯著影響定制營銷內容和材料的活動。

4. 重大會計政策—續

(i) 收入確認—續

(i) 整合營銷服務收入—續

合同資產和負債

合同資產指本集團因本集團已轉移服務予客戶而對所換得之對價的權利(尚未成為無條件權利)。相對而言，應收款項指本集團就對價的無條件權利，即支付該對價僅須經過時間流逝就會到期。合同資產須按與應收賬款相同的基礎進行減值評估，減值評估結果詳見金融資產減值會計政策。

合同負債指本集團就本集團已從客戶收取的對價(或到期的對價金額)而向該客戶轉移服務的責任。

合同成本

本集團在符合以下全部標準後將履行合同產生的成本確認為資產：

- (a) 有關成本與本集團可明確識別的合同或預期訂立的合同有直接關係；
- (b) 有關成本讓本集團將用於履行(或持續履行)日後履約責任的資源得以產生或有所增加；
- (c) 預計成本將能夠收回。

以此方式確認的資產其後有系統地攤銷至損益，該基準與向客戶轉讓該資產相關的商品或服務一致。資產須進行減值審查。

(j) 政府補助

政府補助在合理保證本集團將遵守附加條件並收到補助後確認。

政府補助於本集團將擬用作補償的補助相關成本確認為開支的期間內，有系統地確認為損益。

作為已產生開支或虧損的補償的應收政府補助，或就向本集團提供實時財務支持(並無日後相關成本)而言而應收的政府補助，於有關補助成為應收的期間計入損益並確認為其他收入，而非扣減相關開支。

4. 重大會計政策—續

(k) 所得稅

本期間所得稅包括當期所得稅及遞延所得稅。所得稅在損益中確認，除非所得稅涉及已確認為其他綜合收益的項目，則在這種情況下，所得稅也確認為其他綜合收益，或者所得稅涉及直接確認為權益的項目，則所得稅也直接確認為權益。

當期所得稅基於日常業務中的損益，並就無須課所得稅或不可抵免所得稅的項目作出調整後，採用各報告期末已頒佈或實質上已頒佈的稅率計算。應交或應收當期所得稅的金額為預期將支付或收取稅額的最佳估計，該金額反映與所得稅有關任何不確定性。

根據暫時性差額，確認遞延所得稅。除不可扣稅商譽及初始確認不屬企業合併組成部分而不影響入賬或應納稅利潤、亦不會產生相等的應納稅及可抵扣暫時性差額的資產及負債，以及因投資於子公司和聯營公司而產生的應納稅暫時性差額(倘本集團能夠控制暫時性差額的撥回，且暫時性差額可能不會於可預見未來撥回)外，本集團就所有應納稅暫時性差額均確認遞延所得稅負債。遞延所得稅資產在應納稅利潤很可能用於抵銷可抵扣暫時性差額之情況下予以確認，惟可抵扣暫時性差額並非由於在企業合併以外且不影响應納稅利潤或會計利潤、亦不會產生相等的應納稅及可抵扣暫時性差額的交易中初始確認資產及負債而產生。遞延所得稅按適用於資產或負債賬面價值變現或結算的預期方式及於各報告期末已頒佈或實質上已頒佈的稅率計量，且可反映與所得稅有關的任何不確定性。

(l) 資產減值(金融資產除外)

於各報告期末，本集團審查下列資產的賬面價值，以確定是否有任何跡象顯示該等資產已出現減值損失，或先前確認的減值損失不復存在或可能已減少：

- 物業、廠房和設備；
- 使用權資產；
- 無形資產；
- 聯營公司權益；以及
- 預付非流動資產

若資產的可收回金額(即公允價值減出售成本與使用價值兩者的較高者)估計少於其賬面價值，則該項資產的賬面價值將降至其可收回金額。減值損失將立即被確認為費用。在減值測試中，資產將被歸類為最小的資產組(資產組中的資產在持續使用過程中會產生現金流入，這些現金流入在很大程度上獨立於其他資產所產生的現金流入)。

4. 重大會計政策—續

(m) 研發成本

所有研發費用在發生時計入損益。

開發新產品項目發生的支出，只有當本集團能證明以下各項時，才予以資本化並遞延：完成無形資產使其可供使用或銷售在技術上可行，有完成該無形資產的意圖以及使用或出售該資產的能力，該資產能產生未來經濟利益，有足夠的資源完成該資產，以及有能力可靠計量開發階段的支出。不符合上述標準的產品開發支出在發生時確認為開支。

5. 重要的會計判斷和估計不確定性的主要來源

在應用本集團的會計政策時，本公司董事須就並未在其他來源輕易獲得的資產及負債的賬面價值作出判斷、估計及假設。這些估計和相關假設基於歷史經驗以及其他被認為相關的因素。實際結果與這些估計值有所不同。

持續對這些估計值和相關假設進行審查。如果對會計估計值的修訂僅會對修訂期產生影響，則在修訂期內確認對會計估計值的修訂；如果對會計估計值的修訂會同時對當前和未來周期產生影響，則在修訂期及未來周期內確認對會計估計值的修訂。

(a) 會計政策實施過程中的關鍵判斷

(i) 功能貨幣的確定

本集團以本公司及其子公司的功能貨幣計量其外幣交易。確定本集團各實體的功能貨幣時，須判斷確定主要影響商品及服務銷售價格的貨幣，以及其競爭力及法規主要決定商品及服務銷售價格的國家的貨幣。本集團實體的功能貨幣根據管理層對該等實體經營的經濟環境的評估和該等實體確定銷售價格的過程確定。

(b) 估計不確定性的主要來源

(i) 物業、廠房和設備的使用壽命及剩餘價值

本集團管理層確定物業、廠房和設備的預計使用壽命以及剩餘價值。此類估計以類似性質和功能的物業、廠房和設備的歷史實際使用壽命為根據。如果使用壽命短於先前估計，則管理層會提高折舊費用。管理層會將已報廢或出售的技術上過時或非策略資產沖銷或沖減。實際經濟壽命可能與預計使用壽命不同；實際剩餘價值可能與預計剩餘價值不同。定期審查可使上述資產的折舊年限和剩餘價值出現變動，因而引致本集團在未來期間的折舊費用。

5. 重要的會計判斷和估計不確定性的主要來源—續

(b) 估計不確定性的主要來源—續

(ii) 應收賬款、存款和其他應收款以及其他金融資產的減值

根據HKFRS第9號計量減值損失時，需要作出判斷，特別是在確定減值損失時，需要對未來現金流量和抵押品價值的金額和時間作出估計，以及需要對信用風險顯著增加作出評估。該等估計受許多因素影響，包括經濟衰退。由於該等因素，該等估計的判斷在很大程度上具有主觀性，從而可能導致撥備水平不同。

於各報告期末，本集團通過比較報告日期到初始確認日期之間的預期使用壽命內發生的違約風險，評估自初始確認以來信用風險敞口是否顯著增加。本集團將相關、無需過高費用或過度努力即可獲得信息視為合理和可支持信息。其中包括定量和定性資料，以及前瞻性分析。

(iii) 所得稅和遞延所得稅

確定所得稅撥備時，本集團需要對某些交易的未來稅務處理作出判斷。本集團根據現行稅務法規仔細評估交易的稅務影響，並據此作出所得稅撥備。此外，遞延所得稅資產的確認應以未來期間很可能取得的用來抵扣可抵扣暫時性差額的應納稅利潤為限。這需要對某些交易的稅務處理進行重大判斷，並評估未來是否有足夠的應納稅利潤，可用於收回遞延所得稅資產。

(iv) 無形資產的使用壽命

本集團管理層參考本集團計劃通過使用本集團無形資產獲得未來經濟利益的預計期限，確定該等無形資產的預計使用壽命和相關攤銷費用。管理層將修改使用壽命與先前估計不同的攤銷費用，或將已報廢或出售的技術上過時或非策略資產沖銷或沖減。實際經濟壽命可能與預計使用壽命不同。定期審查可使上述資產的折舊年限出現變動，因而引致本集團在未來期間的攤銷費用。

5. 重要的會計判斷和估計不確定性的主要來源－續

(b) 估計不確定性的主要來源－續

(v) 物業、廠房和設備、無形資產和使用權資產的減值

有跡象顯示發生減值時，物業、廠房和設備、無形資產和使用權資產進行減值測試。減值損失按資產賬面價值超過其可收回金額(即公允價值減去出售成本或使用價值)的金額確認。評估減值時，資產按可單獨辨認的最小現金流分組。

6. 分部信息

經營分部

本集團的業務主要包括在中國提供整合營銷服務。

為資源分配和績效評估之目的，向作為首席運營決策者(「CODM」)的公司董事會報告的信息不包含離散的運營部門財務信息，CODM對整個集團的財務業績進行了審查。因此，未提供關於經營分部的進一步信息。

主要客戶信息

截至2024年6月30日止六個月和2023年6月30日止六個月，本集團的單一客戶達到本集團總收入的10%或以上的客戶如下：

	截至六月三十日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
客戶A	不適用	48,985
客戶B	不適用	35,546
客戶C	不適用	33,392
客戶D	89,003	不適用
客戶E	87,261	不適用

7. 收入

收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
整合營銷服務	<u>839,263</u>	<u>287,607</u>
收入確認時間		
於某一時間點	2,242	9,700
隨時間轉移	<u>837,021</u>	<u>277,907</u>
	<u>839,263</u>	<u>287,607</u>

本集團已將實用權宜之計應用於其整合營銷服務的銷售合同項下的履約義務，因此上述信息不包括本集團在履行合同項下剩餘履約義務時有權獲得的收入信息，因為履約義務是原預計期限為一年或一年以內合同的一部分。

8. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
政府補助(附註i)	5,277	2,295
銀行利息收入	31	398
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的債務工具利息收入	369	–
增值稅(「VAT」)進項稅額抵扣(附註ii)	969	1,420
其他	1	1
	<u>6,647</u>	<u>4,114</u>

附註：

(i) 政府補助主要是指從中國地方政府部門收到的補助金，作為對本集團的補貼，用於以下目的：

(a) 推動文化和創意產業的高質量發展；和

(b) 高科技和先進技術的可持續商業發展。

截至2023年06月30日止六個月和2024年06月30日止六個月，不存在與政府援助相關的未滿足條件和其他或有事項。

(ii) 由於增值稅改革，額外的增值稅進項扣除在損益表中確認。根據增值稅改革第39條，如果集團符合所有適用標準，則2019年4月1日至2024年1月31日，本集團可獲得10%的增值稅進項加計扣除的增值稅抵免。

9. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
匯兌損益淨額	191	(1,059)
物業、廠房和設備出售損失	<u>86</u>	<u>-</u>
	<u>277</u>	<u>(1,059)</u>

10. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
銀行借款的利息開支	1,163	845
第三方貸款的利息開支	570	-
可轉債的推算利息開支	-	(645)
租賃負債的推算利息開支	28	92
其他	<u>-</u>	<u>151</u>
	<u>1,761</u>	<u>443</u>

11. 所得稅前利潤

扣除以下項目後得到本集團的所得稅前利潤：

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
審計師薪酬	-	-
計入以下各項的無形資產攤銷：		
—管理費用	5	19
—收入成本	6,559	6,336
—銷售及營銷開支	9	41
—研究費用	1,223	1,105
	<u>7,796</u>	<u>7,501</u>
收入成本(附註)	783,620	232,942
確認為費用的存貨成本	1,087	1,668
扣除的折舊費：		
—物業、廠房和設備	327	339
—使用權資產	1,314	1,440
僱員成本	12,855	11,285
上市費用	-	-
應收賬款確認的減值損失準備金	37,271	18,469
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 債務工具確認的減值損失準備(撥回)/確認	<u>(356)</u>	<u>-</u>
	<u>36,915</u>	<u>18,469</u>
計入管理費用的研究費用	2,327	3,941
短期租賃費用	<u>655</u>	<u>818</u>

附註：

收入成本包括員工成本人民幣7,086千元(2023年：人民幣3,267千元)、短期租賃費用人民幣544千元(2023年：人民幣759千元)、確認為開支的存貨成本人民幣1,087千元(2023年：人民幣1,668千元)，該等費用亦分別包括在上述各類費用披露的總額中。

12. 所得稅(抵免)/費用

綜合損益及其他綜合收益報表中的所得稅費用組成如下：

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
當期稅款—中華人民共和國企業所得稅(「中國企業所得稅」)		
—本期間	8,386	5,898
—往年撥備不足	—	25
遞延所得稅		
—本期間	(7,327)	(3,139)
所得稅(抵免)/費用	<u>1,059</u>	<u>2,784</u>

本集團對在本集團成員註冊和經營所在的稅務管轄區產生或衍生的利潤徵收實體所得稅。根據開曼群島和英屬維爾京群島的法規和條例，在開曼群島註冊成立的本公司和在英屬維爾京群島註冊的本公司之子公司無需繳納企業所得稅。

本公司在香港成立的子公司的香港利得稅稅率為16.5%，應稅部分為估計應評稅利潤(如有)。

根據中華人民共和國所得稅法規和條例，本集團子公司的中國企業所得稅準備金按25%的法定稅率計算，但以下子公司除外，這些子公司根據中國國家稅務總局頒佈的企業所得稅優惠政策享有優惠稅率。

根據《財政部、國家稅務總局關於新疆喀什霍爾果斯兩個特殊經濟開發區企業所得稅優惠政策的通知》，本集團的新疆子公司從2022年開始運營起5年內，可免徵企業所得稅。根據中華人民共和國政府的批准，免徵企業所得稅待遇將於2027年12月31日結束。

根據《關於延續西部大開發企業所得稅政策的公告》，本集團位於新疆的另外一間子公司不再根據《財政部、國家稅務總局關於新疆喀什霍爾果斯兩個特殊經濟開發區企業所得稅優惠政策的通知》享受企業所得稅豁免。此子公司自2021年1月1日起享受按15%的稅率徵收企業所得稅。

根據自2022年1月1日起實施的《關於實施小微企業和個體工商戶所得稅優惠政策的公告》，對於本集團下中國境內的某些子公司，如果其年應納稅利潤不超過100萬元，減按12.5%計入應納稅所得額，按20%的稅率繳納企業所得稅；而如果年應納稅利潤超過100萬元但不超過300萬元，則減按25%計入應納稅所得額，按20%的稅率繳納企業所得稅。但是，如果他們的年應納稅利潤超過300萬元，則全部計入應納稅所得額，按25%的稅率繳納企業所得稅。

根據《關於海南自由貿易港企業所得稅優惠政策的通知》，本集團的海南子公司可享受15%的優惠稅率。

加權平均適用稅率為12.9%(2023年同期：11.97%)。

13. 股息

截至二零二四年六月三十日止六個月和截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司沒有支付或宣佈任何股息。

14. 每股收益

(a) 基本

本公司所有者應得的基本每股收益根據以下數據計算得出：

	截至六月三十日止六個月	
	2024	2023
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
用於計算基本每股收益而歸屬於本公司所有者的 本期間利潤(人民幣千元)	<u>7,189</u>	<u>20,493</u>
用於計算基本每股收益的普通股加權平均數	<u>960,000,000</u>	<u>800,000,000</u>
基本每股收益(人民幣元)	<u>0.007</u>	<u>0.026</u>

為計算基本每股收益，假設本集團重組時發行的普通股已於2022年1月1日發行和分配。

因為資本化發行於2022年1月1日起生效，為計算普通股的加權平均數，股份數目已考慮資本化發行，本集團重組期間發行的股份視為2022年1月1日起生效並發行。

截至2022年12月31日止年度，用於計算基本每股收益的普通股加權平均數基於以下內容：

- (a) 用於計算截至2021年12月31日止年度基本每股收益的普通股加權平均數637,538,159股(包括資本化發行595,244,490股、本公司成立之日發行的1股以及2021年11月16日發行42,293,668股普通股)；
- (b) 2022年1月24日發行的2,461,841股普通股；
- (c) 本公司股份於2022年11月9日在香港交易所上市，公司發行了160,000,000股新股；
- (d) 2024年4月18日公開發售400,000,000股普通股。

(b) 稀釋

稀釋每股盈利與基本每股盈利相同，因為截至二零二四年六月三十日止六個月以及截至二零二三年六月三十日止六個月，無流通在外的潛在稀釋性普通股。

15. 無形資產

	電腦軟件 人民幣千元	許可證 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審計)			
成本			
於2023年1月1日	102,903	23,321	126,224
添置			
—外部收購	<u>19,556</u>	<u>—</u>	<u>19,556</u>
於2023年12月31日和2024年1月1日	<u>122,459</u>	<u>23,321</u>	<u>145,780</u>
添置			
—外部收購	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
於2024年6月30日	<u>122,459</u>	<u>23,321</u>	<u>145,780</u>
累計攤銷及減值			
於2023年1月1日	12,705	7,385	20,090
年內扣除	<u>10,903</u>	<u>4,664</u>	<u>15,567</u>
於2023年12月31日和2024年1月1日	<u>23,608</u>	<u>12,049</u>	<u>35,657</u>
年內扣除	<u>5,464</u>	<u>2,332</u>	<u>7,796</u>
於2024年6月30日	<u>29,072</u>	<u>14,381</u>	<u>43,453</u>
賬面淨值			
於2024年6月30日	<u>93,387</u>	<u>8,940</u>	<u>102,327</u>
於2023年12月31日	<u>98,851</u>	<u>11,272</u>	<u>110,123</u>

本集團計算機軟件的賬面價值為人民幣93,387千元(2023年12月31日：人民幣98,851千元)，攤銷期為9.42年(2023年12月31日：10年)。

本集團許可的賬面價值為人民幣8,940千元(2023年12月31日：人民幣11,272千元)，攤銷期為1.92年(2023年12月31日：2.42年)。

16. 應收賬款

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
應收賬款	594,741	424,977
減：已確認減值損失準備	<u>(148,754)</u>	<u>(111,482)</u>
	<u>445,987</u>	<u>313,495</u>

本集團與客戶的貿易條件主要為賒銷。賒銷期一般為180天。

截至報告期末，基於提供服務日期的賬齡分析如下所示，提供服務的日期接近相應的收入確認日期(減值前)：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
1至6個月	335,882	240,387
6個月以上12個月以下	117,701	76,605
1年以上2年以下	84,175	65,414
2年以上	<u>56,983</u>	<u>42,571</u>
	<u>594,741</u>	<u>424,977</u>

本集團應收賬款減值準備的變動如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
年初	111,482	45,721
應收賬款減值損失撥備	<u>37,271</u>	<u>65,761</u>
年末	<u>148,754</u>	<u>111,482</u>

17. 應付賬款

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
應付賬款(附註(a))	<u>36,537</u>	<u>18,483</u>

附註：

(a) 根據發票日期，截至報告日期的應付賬款賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
六個月內	28,564	10,119
6個月以上12個月以下	6,250	3,324
1年以上2年以下	557	4,310
2年以上	<u>1,166</u>	<u>730</u>
	<u>36,537</u>	<u>18,483</u>

本集團的應付賬款不計息，付款期限一般為30-90天。

18. 股本

	股數	金額 千港元	金額 人民幣千元
每股面值0.0001港元的普通股			
法定股本			
截至2023年1月1日	10,000,000,000	1,000	887
法定股本增加	—	—	—
截至2023年12月31日和2024年1月1日 增加法定股本	10,000,000,000	1,000	887
截至2024年6月30日	10,000,000,000	1,000	887
已發行繳足股			
截至2023年1月1日	800,000,000	80	72
股份發行	—	—	—
截至2023年12月31日和2024年1月1日	800,000,000	80	72
股份發行(附註(i))	400,000,000	40	36
截至2024年6月30日	1,200,000,000	120	108

* 表示金額低於1千港元。

附註：

- (i) 2023年12月28日，集團宣佈擬向股東公開發售合計400,000,000股股份，每股面值0.0001港元，每持有兩股股份獲配發一股公開發售股份。公開發售已於2024年4月18日完成，公司普通股數量增至1,200,000,000股。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

業務回顧

二零二四年上半年，我們的整體收入表現穩健，大客收入佔比不斷提升，抖音業務收入也進入可持續性發展軌道，預示著本集團業務下半年將應該全面加速發展。

前景和展望

二零二四年下半年，我們將重點圍繞社交性媒體繼續發力，包括小紅書、騰訊等新媒體，提高品效合一解決方案服務，同時聚焦行業，提高行業專業度，提高媒體的運營能力，提高流量的優化能力，並且加大拓展我們AI科技賦能營銷的能力。

財務回顧

概覽

我們主要於中國向龐大客戶群提供整合營銷解決方案服務，在快消品、鞋服及日化行業取得突出成就。我們的總收入由整合營銷解決方案服務取得收入。

截至二零二四年六月三十日止六個月（「報告期」）報告期內，我們的總收入為約人民幣839,263千元，同比增長約191.8%（二零二三年同期：約人民幣287,607千元），主要是由於抖音市場拓展能力的提升，從而使抖音業務收入上漲所致。

收入

報告期內，我們的總收入約人民幣839,263千元，同比增長約191.8%（二零二三年同期：約人民幣287,607千元）。

截止二零二四年六月三十日止六個月的整合營銷服務收入同比增長約191.8%達到約人民幣839,263千元，佔總收入比例達到約100.0%，整合營銷服務收入的增長是由於多年服務客戶所積累的豐富經驗，以及我們的營銷解決方案更加貼合客戶的營銷需求。

整合營銷服務所得收入於根據協議規定的完工進度提供相關服務期間確認。收入於我們向客戶交付服務（如交付設計及廣告計劃）時確認，並將繼續確認直至交付所有已承諾服務。

收入成本

報告期內，我們的銷售成本約人民幣783,620千元，同比增長約236.4%(二零二三年同期：約人民幣232,942千元)。

整合營銷服務

整合營銷服務的成本主要包括媒介廣告資源成本、製作成本、設備租賃成本、員工成本、SaaS成本及其他成本。

下表載列於所示報告期整合營銷服務產品收入成本的明細，分別以絕對金額及佔整合營銷服務收入成本的百分比呈列。

	截至六月三十日止六個月				漲跌幅(+/-) %
	二零二四年		二零二三年		
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	
媒介廣告資源成本	754,950	96.3	203,854	87.5	270.3
製作成本	11,637	1.5	10,429	4.5	11.6
設備租賃成本	434	0.1	715	0.3	-39.3
員工成本	7,086	0.9	3,267	1.4	116.9
SaaS成本	8,551	1.1	13,812	5.9	-38.1
其他成本	962	0.1	865	0.4	11.2
合計	<u>783,620</u>	<u>100.0</u>	<u>232,942</u>	<u>100.0</u>	<u>236.4</u>

報告期內，整合營銷服務的銷售成本約人民幣783,620千元，同比增長約236.4%(二零二三年同期：約人民幣232,942千元)。主要是因為本期抖音業務收入上漲，從而使得媒介廣告資源成本同比上漲所致。

毛利潤

下表載列於所示報告期毛利潤分析和對應的毛利率，以及按收入類型劃分的明細。

	截至六月三十日止六個月				漲跌幅(+/-) %
	二零二四年		二零二三年		
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	
整合營銷服務	<u>55,643</u>	<u>100.0</u>	<u>54,665</u>	<u>100.0</u>	<u>1.8</u>

報告期內，公司的整體毛利潤約人民幣55,643千元，同比上漲約1.8%(二零二三年同期：約人民幣54,665千元)。公司整合營銷服務毛利潤的上漲，主要是由於公司抖音一級代理，此部分業務同期對比毛利潤有所上漲。

銷售及營銷開支

我們的銷售及營銷開支主要包括：(i)營銷及技術支持人員的薪金及員工福利；(ii)酬酢及差旅開支，主要指酬酢、住宿及差旅開支；(iii)攤銷及折舊，主要指設備、車輛及租賃物業翻新的折舊、租賃的使用權資產折舊以及計算機軟件的攤銷；及(iv)其他開支，包括物業管理費、辦公開支及當地交通開支。報告期內，我們的銷售及營銷開支費用約人民幣3,084千元，同比下降約21.2%(二零二三年同期：約人民幣3,914千元)。工資薪金有所下降主要是業務發展需要，做了相應的人員結構的調整。

行政管理支出

行政開支主要包括：(i)員工成本及福利，主要指行政僱員薪金、培訓開支；(ii)法律及專業費用，主要指就集團業務運營產生的法律及專業費用；(iii)攤銷及折舊，主要指設備、車輛及租賃物業翻新的折舊、租賃的使用權資產折舊以及計算機軟件的攤銷；(iv)研發成本，主要指內容引擎平台研發僱員的薪金；(v)其他稅項，主要指城市維護建設稅及印花稅；以及(vi)其他開支。報告期內，我們的一般及行政開支費用約人民幣12,581千元，同比增長約8.1%(二零二三年同期：約人民幣11,635千元)。主要是本期業務收入的增加使得相應的人員薪資和稅金及附加有所上漲所致。

報告期應收賬款和其他金融資產減值虧損準備

報告期內，我們的應收賬款和其他金融資產減值虧損準備約人民幣36,915千元，同比增長約99.9% (二零二三年同期：約人民幣18,469千元)。主要是由於收入大幅上漲，故相應的貿易應收賬款同步上漲，使得本期的壞賬準備計提增加所致。

其他收入

下表載列於所示報告期其他收入組成部分的明細：

	截至六月三十日止六個月		漲跌幅(+/-) %
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元	
政府補助	5,277	2,295	129.9
銀行利息收入	31	398	-92.2
其他金融資產的利息收入	369	-	
增值稅進項加計扣除	969	1,420	-31.8
其他	1	1	-
合計	<u>6,647</u>	<u>4,114</u>	<u>61.6</u>

報告期內，我們的其他收入約人民幣6,647千元，同比增長約61.6% (二零二三年同期：約人民幣4,114千元)，政府補助增加主要是增加了營利性服務業扶持資金補貼所致。

其他收益及虧損

報告期內，我們的其他收益約為人民幣277千元(二零二三年同期其他虧損約為人民幣1,059千元)。變動的主要原因是：報告期內公司外幣戶，因匯率變動所致。

財務成本

財務成本主要包括(i)銀行借款的利息開支；(ii)第三方貸款的利息開支；及(iii)租賃負債的利息開支。

報告期內，我們的財務成本約人民幣1,761千元，同比上漲約297.5%(二零二三年同期：人民幣443千元)。此上漲在很大程度上是因為本期增加借款所致。

所得稅前利潤

由於以上情況，我們截止二零二四年六月三十日止的所得稅前利潤約人民幣8,226千元，同比下降約64.6%(二零二三年同期：約人民幣23,259千元)。

所得稅費用

報告期內，我們的所得稅費用同比下降約62.0%，達約人民幣1,059千元(二零二三年同期：約人民幣2,784千元)。主要是由於所得稅前利潤下降，故所得稅費用有所下降。二零二四年和二零二三年的實際稅率(所得稅費用／稅前利潤)分別為12.9%和12.0%。

淨利潤和淨利潤率

報告期內，本集團的淨利潤為人民幣7,167千元，同比下降約65.0%(2023年同期約為人民幣20,475千元)，淨利潤率為0.9%(2023年同期為7.1%)。

資本公積及資本架構

截至二零二四年六月三十日止，本集團的總權益為人民幣6.40億元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣5.78億元人民幣)，其中，股本為人民幣108千元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣72千元)和儲備為人民幣6.38億元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣5.76億元)主要是由於本期公開發售及當年淨利潤所致。

流動性與資金來源

本集團的運營資金主要由經營活動產生。本集團的經營活動現金流入主要產生於客戶支付的整合營銷解決方案服務費用。本集團的經營活動現金流出主要包括支付的媒體廣告資源成本和經營費用。

截至二零二四年六月三十日止，本集團的流動資產總額和流動負債總額分別為人民幣719,108千元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣579,342千元)和人民幣276,475千元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣196,613千元)，流動比率為2.6倍(截至二零二三年十二月三十一日：2.9倍)。截至二零二四年六月三十日止，流動資產總額有所增加，主要是由於應收款項的增加。截至二零二四年六月三十日止，本集團的現金和銀行存款為人民幣14,768千元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣26,131千元)。

截至二零二四年六月三十日止，本集團借款為人民幣65,724千元。截至二零二四年六月三十日止，集團的資本負債率(等於總債務除以總資本加上總債務，其中總債務包括借款、租賃負債、應付給董事的金額和應付給關聯方的金額，資本包括歸屬於公司所有者的權益)為9.8%(二零二三年十二月三十一日：9.1%)。

資本開支和承諾

我們的資本開支主要包括(i)物業、廠房及設備(主要包括計算機設備、辦公設備、汽車及與我們物業裝修費用相關的租賃辦公室裝修)；(ii)使用權資產(主要包括我們的物業租賃)；以及(iii)無形資產(主要包括版權許可、外購軟件等)的開支。

我們截止二零二四年六月三十日止六個月的資本開支約人民幣1,269千元。

下表載列於所示報告期的資本開支：

	二零二四年 六月 人民幣千元
(1) 固定資產(包括計算機設備、辦公家具、汽車及租賃辦公室裝修)	513
(2) 無形資產(包括我們的商標、軟件著作、外購軟件及自主開發軟件)的開支	-
(3) 使用權資產	<u>756</u>
合計	<u>1,269</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團就物業、廠房及設備已簽約但未在綜合財務報表中撥備的總資本承諾額約為人民幣11,090千元(二零二三年六月三十日：11,262千元)。

或然負債

截止二零二四年六月三十日止六個月，我們並無任何未入賬重大或然負債、擔保或任何針對我們提起的訴訟。

外匯風險管理

我們主要在中國開展我們的業務，大部分交易以人民幣結算，且我們面臨來自各種貨幣的外匯風險，主要與美元及港元有關。報告期內，我們並未透過任何長期合同、貨幣借款或其他途徑對沖外匯風險。

集團對自己的財務政策採取謹慎態度。我們的資金職能主要涉及現金流量管理。現金主要以人民幣形式存入銀行，作為營運資金。報告期內，我們並未實質性持有任何金融證券或外匯(商業用途除外)。

信貸風險

信貸風險主要來自貿易應收款項及合同資產。我們已制定政策確保向擁有合適信貸歷史的客戶提供服務。我們亦有其他監察程序確保採取跟進行動收回逾期債務。此外，管理層將根據客戶的財務狀況，過往經驗及其他因素定期審閱個別應收款的可收回金額，確保為不可收回金額做出足夠減值虧損撥備。

資產抵押

於二零二四年六月三十日止，我們並無質押任何資產。

重大投資、重大收購及附屬公司、聯營公司和合營公司出售

於2024年04月30日，本公司間接全資附屬公司廈門即刻互動文化傳播有限公司（「廈門即刻互動」）與安徽茲元控股有限責任公司（「安徽茲元」）、桐鄉坤泰股權投資基金管理有限公司（「桐鄉坤泰」）訂立合作協議（「合作協議」），據此，雙方同意與本集團成立合夥企業（「合夥企業」），本集團持有該合夥企業19.9996%的股權。報告期內，廈門即刻互動注資人民幣200萬元作為合夥企業的註冊資本。本公司擬通過成立合夥企業，與安徽茲元、桐鄉坤泰合作推行其投資計劃。根據投資計劃的進展情況，在必要和適當的時候，本公司將考慮進一步增加對合夥企業的投資。

除上述披露外，截至二零二四年六月三十日止，本集團無重大投資、重大收購及附屬公司、聯營公司和合營公司出售。

重大投資及資本資產的未來計劃

截至二零二四年六月三十日止，除本公司在二零二二年十月二十八日刊載的招股說明書中披露的內容外，本集團無任何重大投資計劃和資本資產計劃。

僱員

截止二零二四年六月三十日，我們共有154名僱員。

我們的成功取決於我們吸引、挽留及激勵合資格人員的能力。我們為僱員提供各種激勵及福利。我們向僱員（特別是主要僱員）提供有競爭力的薪金、花紅及以股份為基礎的報酬。員工的薪酬待遇根據市場情況和個人業績確定，並定期進行審查。董事會不時審查薪酬政策。

根據中國法規的規定，我們參與適用的地方市級及省級政府組織的各種僱員社會保障計劃，包括住房、養老金、醫療、工傷、生育及失業福利計劃。

為保持僱員質素、知識及技能水平，我們為僱員提供繼續教育及培訓課程(包括內外部培訓)，以提升其技術、專業或管理技能。我們亦不時為僱員提供培訓課程，以確保其全面了解並遵守我們的政策及程序。

報告期內，本集團董事及其他員工的員工成本總額(包括薪酬、其他員工福利及退休計劃繳費)為人民幣12,855千元(二零二三年同期：11,285千元人民幣)。員工成本的增加主要是由於收入增加，人員浮動所致。

所得款用途

扣除承銷費以及與上市有關的其他相關費用後，上市募集資金淨額(以下簡稱「募集資金淨額」)約267.30百萬港元。

於2023年12月14日，董事會議決將未動用的所得款項淨額重新分配，原因載於2023年12月公告「更改所得款項用途的原因及好處」一段。詳情請參閱2023年12月公告。

下表列出了截至二零二四年六月三十日止六個月的募集資金淨額使用情況：

	佔募集 資金淨額 的比例	全球發行 募集資金 淨額 百萬港元	截至 二零二四年 六月三十日 已使用的 金額 百萬港元	截至 二零二四年 六月三十日 未使用的 金額 百萬港元	預計期限
加強SaaS互動營銷平台研發 擴大我們的知識產權	14.7%	39.2	39.2	-	不適用
內容組合，擴大我們的 綜合營銷解決方案業務	44.5%	119	119	-	不適用
投資於擴大我們的地理範圍 及客戶群	16.0%	42.7	42.7	-	不適用
成立合營公司	19.3%	51.6	51.6	-	不適用
運營資金及一般公司用途	5.5%	14.8	14.8	-	不適用
合計	100.0%	267.3	267.3	-	

過去十二個月內的股權基金募集活動

在本公告發佈之日前的十二個月內，本公司開展了以下股權基金募集活動：

2023年12月28日，集團宣佈擬向股東公開發售合計400,000,000股股份，每股價格為0.15港元，每持有兩股股份獲配發一股公開發售股份。扣除所有相關的認購成本和費用後，公開發售所得款項淨額約為53百萬港元。

下表列出了截至二零二四年六月三十日止六個月的公開發售所得款項淨額的使用情況：

	佔公開發售 所得款項 淨額的比例	公開發售 所得款項 淨額 百萬港元	截至 二零二四年 六月三十日 已使用的 金額 百萬港元	截至 二零二四年 六月三十日 未使用的 金額 百萬港元	預計期限
購買媒體資源(尤其是其線上 流量)，以供本集團客戶通過 新的抖音分銷管道投放廣告， 並推廣抖音分銷管道	90%	47.7	47.7	–	不適用
一般營運資本	10%	5.3	5.3	–	不適用
合計	100%	53.0	53.0	–	

2024年6月15日，集團宣佈與兩名認購人就總計160,000,000股認購股份(每股認購價格為0.25港元)簽訂兩份認購協議。該認購事宜於2024年7月15日完成，扣除所有相關的認購成本和費用後，認購的募集資金淨額約為39.9百萬港元。

除以上披露的資訊外，本公司在本公告發佈之日前的十二個月內未開展任何股權基金募集活動。

報告期後的重大事件

2024年6月15日，集團宣佈與兩名認購人就總計160,000,000股認購股份(每股認購價格為0.25港元)簽訂兩份認購協議。該認購事宜於2024年7月15日完成，認購事項所得款項總額約為40百萬港元。扣除相關成本及開支後，認購事項所得款項淨額合共約39.9百萬港元。認購完成後，公司普通股數量增至1,360,000,000股。本公司擬將認購所得款項淨額約75.19%(相等於約30百萬港元)用於購買媒體資源，特別是抖音分銷管道，以及推廣抖音分銷管道。認購所得款項淨額的其餘約24.81%(相當於約9.9百萬港元)將撥作集團的一般營運資金。

除上述披露事項外，截至本公告日期，報告期後無重大事項。

證券的購買、出售或贖回

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其任何上市證券(包括出售庫存股)。截至二零二四年六月三十日，公司未持有任何庫存股。

企業管治

董事會致力實踐良好企業管治準。

董事會相信，良好的企業管治準則對於為本公司提供框架以保障股東益、提升企業價值、制定業務策略及政策以及提升透明度及問責性至重要。

本公司已採納及應用《上市規則》附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文。就董事所知，除下文所載守則條文C.2.1外，本公司在報告期均遵守企業管治守則下所有適用的守則條文。

董事長和首席執行官的角色應該分開，不應由同一個人擔任。劉先生目前身兼兩職。自本集團於二零一二年成立以來，劉先生一直是本集團的主要領導人物，一直深入參與本集團業務策略的製定及整體方向的決定。他還主要負責本集團的營運，因為他直接監管本集團董事(除他本人外)及我們的高級管理層成員。考慮到本集團業務計劃的持續實施，本集團董事(包括本集團獨立非執行董事)認為劉先生是這兩個職位的最佳候選人，目前的安排對本公司及股東整體有利並符合其利益。本集團董事會將持續檢討及監察其企業管治措施，以確保遵守企業管治守則。

證券交易標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄C3所載列的「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)作為其董事進行券交易的行為守則。本公司自上市日期起一直遵守標準守則。在報告期，未現董事和相關員工違反《標準守則》的事件。本公司持續確保遵守行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，各董事已確認其在報告期貫徹遵守標準守則所載規定標準。

中期股息

董事會決定不宣佈派發截止二零二四年六月三十日止六個月的中期股息。

審計委員會

我們已根據《上市規則》第3.21至3.23條及《企業管治守則》成立審計委員會，並製訂書面職權範圍。審計委員會由三名成員組成，即黃欣琪女士、王穎彬女士及田濤先生，黃欣琪女士(具備適當專業資格的獨立非執行董事)擔任審計委員會主席。

審計委員會已與本公司管理層一併審閱本公司所採納的會計原則及政策，並討論本集團內部控制及財務報告事項(包括審閱截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核中期財務資料)。審計委員會認為中期財務資料遵守適用的會計準則、法律及法規。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告在本公司網站(www.manyidea.cloud)和聯交所網站(www.hkexnews.hk)上發佈。截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告將發送給本公司股東(如有要求)，並適時在證券交易所和本公司的網站上公佈。

承董事會命
多想雲控股有限公司
劉建輝
董事會主席

香港，2024年8月30日

截至本公告發佈之日，董事成員包括執行董事劉建輝先生、曲碩女士、陳善成先生、陳澤銘先生，非執行董事劉紅女士，以及獨立非執行董事王穎彬女士、黃欣琪女士、田濤先生、肖慧琳女士。